
Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

Portaria n°. 7.090/2024 
de 06 de agosto de 2024. 

Dispõe sobre a desincompatibilização da 
representação do Poder Legislativo em 
conselhos, comissões e gabinete de crise, 
em razão de candidatura a cargo eletivo 
e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas, 

CONSIDERANDO as disposições legais eleitorais presentes na LC n° 64/1990, de 18 de 
maio de 1990, que estabelece, de acordo com o § 91  do art. 14 da Constituição Federal, 
casos de inelegibilidade, prazos de cessação, e determina outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1. Determinar a desincompatibilização dos seguintes vereadores de suas 
funções de representação do Poder Legislativo em conselhos, comissões e gabinetes 
municipais, em conformidade com a legislação eleitoral, pelo período de 06/07/2024 a 
21/10/2024: 

• Conselho Municipal de Meio Ambiente: 
o Suplente: Eliomar Bertoldo de Siqueira 

• Conselho Municipal de Educação: 
o Titular: Marconey Correia Silva 
o Suplente: Victor Hugo Martins Afro de Torres 

• Conselho Municipal de Saúde- 
o Titular: Marconey Correia Silva 
o Suplente: Victor Hugo Martins Afro de Torres 

• Conselho Municipal de Turismo: 
o Titular: Helena Maria da C. Gomes Morais 
o Suplente: André Luiz Rodrigues dos Santos 

• Conselho Municipal de Cultura: 
o Titular: Victor Hugo Martins Afro de Torres 
o Suplente: Renata Novaes de Freitas 

• Conselho Municipal da Previdência Social: 
o Titular: Helena Maria da C. Gomes Morais 
o Suplente: Victor Hugo Martins Afro de Torres 

• Conselho Municipal dos Direitos friança e do Adolescente: 

Praça Centro Administrativo Diva/de / an Rinco n° 01— Centro —CEP 73.770-000 
Fones/Fax; (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go. gov. br CNPJ: 01.740.455/0001-06 

Alto Paraíso ao Goiás - GO 



S ADILSON' NCO 
Prefeito Municip 

Estado de Goiás 
\lunicípio de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

 

o Titular: Mariony Dias Bernardes 
o Suplente: Victor Hugo Martins Afro de Torres 

• Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural: 
o Titular: Marconey Correia Silva 
o Suplente: Eliomar Bertoldo de Siqueira 

• Comissão Permanente de Revisão do-Plano Diretor Participativo: 
o Titular: André Luiz Rodrigues dos Santos 
o Suplentes: Eliomar Bertoldo de Siqueira, Marconey Correia Silva 

• Comissão de Avaliação Municipal de Bens e Imóveis: 
o Titular: Marconey Correia Silva 
o Suplente: Eliomar Bertoldo de Siqueira 

• Gabinete de Crise para enfrentamento às emergências em Saúde Pública: 
o Titular: Victor Hugo Martins Afro de Torres 
o Suplente: Marconey Correia Silva 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo ao 
dia 06 de julho de 2024. 

Art. 3 °. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás-GO, aos 06 dias do 
mês de agosto de 2024. 

Certidão 
Registrado em livro 
Próprio, afixado nos 
Placares de publicidade 
da Prefeitura e Câmara, 
e no Site Oficial. 
Data Supra. 

PrAÇA C*ô Ãdminstrbvo Dva/do Wi/lion Hinco n° 01 - Gentio —CEP 73.770-000 
Fonos/fQx: (62) 3446-1249 sue. d11vparaiso.gQ gov. b( CNPJ: 01.740.455/0001-06 

Alto PrnMo de Goiás - GO 


